
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area uffici didattica 

 Segreteria studenti Area scientifica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area scientifica 

Responsabile: dott. Luigi Verini 

  
  

 Repertorio n. 1278 / 2022 

 Protocollo n. 117703 del 10/10/2022 

 Anno 2022 tit. V cl. 9  

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Rettorale repertorio n. 833/2022, prot. n. 58913 del 07/06/2022, di 

nomina della Commissione per la prima e la seconda sessione anno 2022 degli 

Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Biologo e 

Biologo junior; 

 

CONSIDERATO che il prof. Mauro Bologna, nominato Presidente titolare della Commissione 

medesima, cesserà dal servizio per raggiunti limiti di età a decorrere dal 

01/11/2022, come da decreto rettorale repertorio n. 1398/2021 prot. n. 143485 

del 22/12/2021; 

 

VISTA la comunicazione dello stesso prof. Mauro Bologna del 30/09/2022; 

 

CONSIDERATO che il prof. Maurizio Biondi, professore ordinario SSD BIO/05, con decreto 

rettorale repertorio n. 833/2022, prot. n. 58913 del 07/06/2022, è stato 

nominato Presidente supplente; 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla sostituzione del prof. Mauro Bologna per consentire lo 

svolgimento degli esami di stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Biologo e Biologo junior, II^ sessione 2022 

 

  

D E C R E T A 

 

Il prof. Maurizio Biondi, professore ordinario SSD BIO/05, già nominato Presidente supplente della 

Commissione per la prima e la seconda sessione anno 2022 degli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Biologo e Biologo junior, subentra quale Presidente effettivo al prof. Mauro 

Bologna, che cesserà dal servizio per raggiunti limiti di età a decorrere dal 01/11/2022. 

 

La sostituzione è riferita alla seconda sessione anno 2022. 

 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 05/10/2022 

F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 


